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NYHEDSBREV 2024-1:                                                                                                                            REDAKTØREN                                                                                                                              

 

Nyhedsbrev 1 – 2024, nye medlemmer kan følge med her. 

En ny formand er valgt i Skovbo Golfklub, vi er nu nået til den 6. i rækken, så her er lidt om hvad de tidligere 

formænd stod for i SGK (som jeg husker det       ). 

Birger Fiala var sammen med en række medlemmer i Harekær idémænd til etableringen af SGK på bl.a. 

marker tilhørende tidligere greenkeeper Jakob Cold. Birger døde desværre alt for tidlig få år efter starten, 

efter at han længe have kæmpet med en alvorlig kræftsygdom. 

Henning Larsen, der var næstformand, blev i stedet nyvalgt som formand og var den der satte byggeriet af 

klubhus, baglader og greenkeepergård i gang, og var også med til de baneomlægninger der fandt sted, bl.a. 

med de 2 nye huller på engen ved åen, hul 4 og 5. Da Henning senere valgte at stoppe, prøvede han at få 

næstformanden skubbet ind som afløser, det var nærmest et kup der var i gang, men vi var en lille gruppe 

medlemmer der ville det anderledes, og efter dialog med Henning gennem et par måneder stillede vi en 

alternativ formand og kasserer op til valget, og de blev valgt. Det endte med, at Henning forlod SGK 

umiddelbart efter afstemningen, og efterfølgende meldte den nu tidligere næstformanden sig ud af SGK . 

Henning Sørensen blev ny formand og var med Henrik Jensen som kasserer med til igen at få styr på 

klubbens  økonomi .  Den var meget dårlig, bl.a. efter at den tidligere næstformand havde været mere end 

rimelig ’’gavmild’’ omkring at afholde udgifter for en snæver kreds i ungdomsafdelingen.  

Desværre måtte Henning stoppe før tid som formand da han blev valgt til Byrådet i Roskilde Kommune. 

Ruth Langlouis trådte herefter ind som formand og styrede klubben med fast hånd de følgende år. 

Richardt Sonnichsen, der nu har valgt at stoppe som formand, efterfulgte Ruth og har bl.a. sammen med 

Mads kæmpet med de til tider rigelige vandmængder der endte på vores golfbane, og ikke mindst med 

cafe-bestyrere eller mangel på samme. En sag der på kedelig vis sluttede året, var afskedigelsen af Linnea 

på kontoret. Linnea udførte et kæmpearbejde med at servicere os medlemmer og ikke mindst vores 

greenfee-gæster når de skulle betale gf. og f.eks. leje buggyer. Vi er klar over at der skal spares, og håber 

den nye bestyrelse får løst de mange opgaver der ligger i kontorets regi . 

Per Klinggaard ønskes tillykke med formandsvalget,  

jeg er personligt tryg ved den nye ’’chef’’       .  

Velkommen til sæson 2024.  

 

 

HUSK – Vi er der for hinanden – det er VORES klub !     

Erik Kaaber   40 50 19 05  erik@sperling-kaaber.dk         

 

mailto:erik@sperling-kaaber.dk
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Formandens klumme:                                                                                                                       Per Klinggaard                   

 

Kære medlemmer 

Ved den generalforsamling, der blev afholdt den 20. marts, skete der væsentlige ændringer i bestyrelsen – 

Richardt gik af som formand, og jeg skal forsøge at videreføre hans arbejde. Heldigvis er Richardt villig til at 

tage endnu en tørn som bestyrelsesmedlem, og det samme gælder Finn Nøhr, der nu gennem en årrække 

har varetaget kassererposten. Det vil han også gøre i den kommende bestyrelsesperiode. Nye i bestyrelsen 

er Brian Skov Thorsted og Henrik Lundsberg, lige som vi har fået Jørgen Slot med som ny suppleant. 

Bestyrelsen har konstitueret sig og fordelt opgaverne for den kommende periode. Såvel 

bestyrelsesmedlemmer som opgavefordeling (forretningsorden) kan ses på klubbens hjemmeside. Mit 

første indtryk er, at den nye bestyrelse vil komme til at udgøre et rigtig godt team, som er villige til at give 

den en skalle til bedste for Skovbo Golfklub. 

Vi står ved indgangen til en ny og forhåbentlig fantastisk golfsæson i Skovbo Golfklub. Vores herlige bane er 

næsten fuldt åben, og bortset fra nogle meget fugtige områder på hul 1 (som jo endnu ikke er fuldt spilbart) 

og hul 9 er banen i en rigtig god stand for årstiden. Vi kan se, at mange af banerne omkring os fortsat er 

helt eller delvist lukkede mens der er rigtig mange ude at spille på vores bane. 

Desværre lader det til, at det trækker lidt i langdrag med, at hul 1 tørrer op og bliver helt spilbart – det 

skyldes, at vi modtager store mængder drænvand fra de højere liggende marker på den anden side af 

Dalbyvej. Vores kasserer har i sit indlæg kort beskrevet et drænprojekt, som skal afhjælpe dette problem. 

Jeg vil gerne plædere for, at I som medlemmer støtter op om dette projekt. Vi må konstatere, at verden 

bliver vådere og vådere, og hvis vi vil bevare muligheden for at spille golf store dele af året på vores bane, 

er det nødvendigt med sådan et projekt. Finansieringen må imidlertid nødvendigvis foregå via frivillige 

indbetalinger til okker-projektet (med skattefradrag), da klubbens generelle økonomi lige nu ikke kan 

håndtere ekstraordinære udgifter i den størrelsesorden. 

Klubbens økonomi hænger nøje sammen med medlemstallet – og vi har ved overgangen fra 2023 til 2024 

mistet en del flere medlemmer, end godt er. Bestyrelsen har iværksat en række markedsføringstiltag via de 

sociale medier, som søger at råde bod på dette. Vi forsøger både at tiltrække nye spillere og at tiltrække de 

etablerede spillere, som lige nu står og skal vælge, hvilken klub, de vil spille i den kommende sæson. Det er 

vigtigt, at alle medlemmer derudover er opmærksomme på, at man har en vigtig rolle som ambassadør for 

klubben – derfor fortsætter vi også initiativet med belønning for at skaffe nye medlemmer. Hvis du skaffer 

et nyt fuldtidsmedlem, får du en præmie på 500 kr. til brug i klubben. Det er vigtigt, at du får det hvervede 

medlem til at anføre, at vedkommende er hvervet af dig i forbindelse med indmeldelsen. Vi er fuldt ud klar 

over, at nogle af disse præmier for hvervning af medlemmer har været længe undervejs – men vi forventer, 

at alle har fået deres præmie inden for den næste uge. 

Gennem vinteren har vi også etableret en ordning med bemanding af kontoret, så det er åbent for 

personlig henvendelse mandag – torsdag fra 8-12. Telefonerne er åbne alle hverdage fra 8-16. Lige nu 

betjenes kontoret af bestyrelsesmedlemmer – Finn Nøhr tager broderparten af vagterne, mens jeg selv en 

enkelt dag om ugen sørger for, at Finn også kan lave noget andet end at passe kontor. Det er intentionen, 

at vi i løbet af sæsonen vil forsøge at rekruttere frivillige som kan bistå med dele af kontorpasningen. 
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Sluttelig vil jeg nævne, at bestyrelsens største hovedpine hen over årsskiftet har været situationen med 

manglende forpagter i cafeen. Vi har gjort mange forsøg på enten at lave aftale med en ny forpagter eller at 

ansætte en cafebestyrer. Heldigvis lykkedes det i sidste øjeblik at indgå en forpagtningsaftale med Simona, 

som mange af os kender fra tidligere. Simona har nu været i gang i cafeen i en uges tid, og det er mit 

indtryk, at hun er kommet rigtig godt fra start. 

Lad mig slutte dette indlæg med at ønske jer alle en rigtig god golfsæson med masser af birdies og også 

gerne et par eagles til alle. Vi lagde jo stærkt ud – jeg havde selv fornøjelsen at spille i bold med Brian 

Grenaae, da han lavede hole-in-one på hul 14 på banens allerførste åbningsdag. Tillykke til Brian – det kan 

man da kalde en sæsonstart med maner. 

Mange golfhilsner 

Per                                           

SEKRETARIAT:                                                                                                                                    

 

Der er åbent for personlig henvendelse mandag – torsdag fra 8-12.                                                             

Telefonerne er åbne alle hverdage fra 8-16.  

Lige nu betjenes kontoret af bestyrelsesmedlemmer. 

 

Læs mere under formandens klumme. 

 

Cafe SIMONA :                                                                                                                                                   

 

Hej Alle sammen  

Jeg er meget glad at vi mødes igen. Cafe Simona starter op med nye priser og en ny menu. 

Vi har smørrebrød, varme og kolde sandwich og et super lækkert stjerneskud. 

Jeg har stadig klippekort vin, vand & øl hvor du betaler for 9 genstande og få den tiende 

gratis... 

Jeg håber at I støtter cafeen som altid..         

vh. Simona 

Cafeen (køkkenet) har i sæsonen følgende åbningstider: 

Mandag, tirsdag og torsdag                         11.00 til 20.00 

Onsdag                                                         11.00 til 19.00 

Fredag, lørdag og søndag                            11.00 til 16.00 

(til efteråret, hvor solen går tidligt ned, vil køkkenet lukke en time efter solnedgang). 

I tilfælde af særlige arrangementer med behov for udvidelse af åbningstiden mm., træffes særskilt 

aftale med Simona om dette. 
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Kasserer:                                                                                                                                                       Finn Nøhr 

 
Nyt fra kassereren 
 
Økonomi: 
Vores kassekredit er stadig noget presset, da vi mistede lidt for mange medlemmer ved årsskiftet sidste år. 
Men ellers er det for tidligt at vurdere på detaljer, men jeg følger udviklingen tæt. 
 
Buggy ordning: 
Buggyordningen fra sidste år fortsætter uændret med skanning af QR-kode i buggy og angivelse af selvvalgt 
6 cifret kode. Man kan komme med i ordningen hvis man er 65 år. Man kan købe et årskort til 1800 kr. eller 
klip til 75 kr. pr. tur ved henvendelse på kontoret.  
 
Nyt alarm- og låsesystem: 
Vi har fået opgraderet vores alarm system så det kan styre låse af døre i bagrum og i cafeen. Der kommet 
dørpumper på som lukker langsomt hvis de skubbes helt op. Hvis en dør er låst er der også alarm på. 
Åbningstider er 06:00 til 22:00. Og de kan ændres hvis der er behov for det.  
 
Okker projekt 2024: 

Vi modtager i dag meget store mængder drænvand fra markerne på den nordlige side af Dalbyvej. 

Det løber ind i søen på hul 9 og er derfor årsagen til de store vandmængder vi har haft på hul 1 og 

hil 9. Det vand kan vi lede direkte i Møllebækken hvis vi etablerer en rørledning langs Dalbyvej.  

Et første tilbud viser en pris på ca. 250.000 kr. Det vil vi forsøge at finansiere med midler indsamlet 

til vores velgørende forening, samt tilskud fra fonde. 

Igen i år vil golfklubben gerne godkendes som en velgørende forening. Kravet for at blive godkendt 

er: At mindst 100 personer indbetaler mindst 200 kr. hver og meget gerne mere, så vi kan: 

• Sænke okker niveau, samt mængden af vand vi udleder til Møllebækken fra mosen. 

• Styre vandniveauet i Ellemosen og på banen på primært hul 1, 9 og par 3 banen. 

• Øge åbningstiden af banen med nogle uger i forår og efterår. 

Indbetaling skal ske på vores konto reg. nr. 7316 konto nr. 1033060.  

NB: Der kan ikke indbetales på Mobil Pay. 

Oplys samtidig ”Okker” navn, adresse og CPR nr. – på meddelelsen til modtager. (Videregives kun 

til SKAT). 

Vi vil gerne have indbetalingen så hurtigt som muligt – Vi vil gerne have godkendelsen i hus inden 

den 1. september! 

HUSK – det er win-win: Klubben får forbedret løsning på vores okker problematik og du får et 

skattefradrag. 

  Finn Nøhr  
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BANE & KLUBHUS:                                                                                                 Chefgreenkeeper Mads Kragh 

 

Endelig slap vinteren og stabile forårstegn viser sig med anemonerne som dækker skovbunden og alting 

grønnes. Det føles hvert år som et lille mirakel, når det sker. 

Sidste år sæson lukkede lidt brat, da november og december blev ekstrem våde med meget nedbør. Januar 

måned startede med østenvind og deraf forhøjet vandstand på 1,4 meter i Køge Bugt, hvilket er slemt nok 

for dem som bor kystnært, men det giver også bagslag for arealer inde i landet, hvor vandløb ikke kan 

komme af med vandet. Vi havde massive oversvømmelser på banen, som vi først er ved at komme fri af nu.  

Det megen vand har fyldt meget mentalt, gjort ting vanskeligere og forrykket arbejdsgange. Vi har heldigvis 

fået snoet os igennem og har fået lavet den vigtige pleje af greens med dybdeluftning, eftersåning og 

topdressing. Derfor kunne vi åbne til Påske med stort set svampefri, jævne greens med god hastighed for 

årstiden.  Fairways og teesteder er ligeledes blevet dybdeluftet. 

På maskinsiden har vi købt endnu en brugt greens-rulle så vi nu har to. Det gør at vi ikke er så følsomme 

ved nedbrud og at vi kan sætte to greens-ruller ind ved gunstarter osv. Vi skifter også Robot klipperen på 

Driving Range, da den efterhånden var udtjent. Udviklingen i Robot verden går hurtigt. Den gamle Robot fra 

2018 kunne klippe 20.000 m2, hvor den nye kan klippe 60.000 m2 og selv skifte mellem fairway og 

semirough klip, da den nu er GPS styret. Det åbner op for - hvis alt går som vi forventer - at Robotklipperen 

kan klippe både Driving Range og Par 3 banen. En af de største fordele ved Robot klipperen, som kan klippe 

Driving Range mens der ligger bolde, er at frivillige kan samle bolde uafhængigt af klipningen. Sagt med 

andre ord, det er god service, at I ikke møder en lukket Driving Range 2 gange om ugen i 2-3 timer pga. 

boldsamling og klipning.  

Man tror det næppe, men vi har faktisk en Master Plan her i Skovbo Golfklub for bane udvikling. Den 

omhandler blandt andet vedligeholdelse/opretning af teesteder, nye bunkere og sløjfning af andre samt sø- 

projekter hist og pist. Men, i en lille klub med en lille økonomi, er vores udfordringerne omkring vand 

bogstaveligt et dræn i klubkassen, når vi bor som vi gør, da meget drænvand bliver pumpet ud. For at 

imødegå dette, er gamle planer fundet frem, de går ud på at bortlede drænvand som vi modtager nord for 

Dalbyvej, direkte til Møllebækken. Dette drænvand nordfra kan løbe selv, så vores drænpumper kan 

”koncentrer” sig om at afvande selve banen (Par 3 banen og hul 1. og 9.) Projektet går i sin enkelthed ud på 

at grave en rørledning ned langs Dalbyvej som skal ende i Møllebækken. Udfordringen i vores verden er 

omkostningen til rørene og tiden der går med at grave og reetabler bagefter 450 meter rørgravning. 

Heldigvis har vi gode sponsorer og frivillige kræfter, som arbejder på sagen og ser på hvad de kan bidrage 

med. Frivillige bidrag fra medlemmer til okkerfonden er velkommen da projektet, hvis det skulle laves 

eksternt, vil koste i omegnen af 200.000 kr. 

Fårene vender tilbage sidst i april og forhåbentlig kan vi snart koncentrer os om ”bare” at passe golfbanen. 

Peter tryller forsat i værkstedet og holder vores maskiner i topform, Morten er tilbage på sine fairways – 

sidste år startede Morten med fairway vanding i først i maj måned, så man kan roligt sige årene er 

forskellige        Mikkel og Kim takkede heldigvis nej til jobtilbud fra andre baner under deres hjemsendelse i 

vinter og er i fuld sving igen. Magnus og Mazlum klare de mange beskæringsopgaver og Mazlum holder 
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bestanden af muldvarpe nede på glimrende vis. Selv fik jeg et nyt knæ i vinter og det er heldigvis gået rigtigt 

fint, men der skal forsat trænes med det.  

Stor tak til Dream Team som fortsat hjælper hver onsdag med mange forskellige opgaver. Hvis nogen skulle 

have lyst til at være med, er der altid plads – specielt kan vi godt bruge hjælp til boldsamling på Driving 

Range.    

Så alt i alt er vi klar til endnu en god sæson, hvor vi vil koncentrere os om 

banepasning og kun lave lidt små projekter som sløjfning af den våd bunker på hul 9. 

og færdiggørelse af bagsiden af 11.green. Så kan vi lade op til afvandingsprojektet, 

som forhåbentlig kan laves sidst i oktober/først november, når der bliver ro på banen 

igen.  

Med de bedste ønsker for en god sæson og bedste hilsner Mads.  

    

 Nedlæggelse af luftledninger:                                                                                             Carsten Iwersen 

 

Nyt vedrørende elmaster mm. 

Projektet fra “Energinet” om, at nedlægge de luftledninger, der står hen over hul 1, hul 7 og 4, bliver     

forsinket indtil ca. sept. 2024. 

VH. 

Carsten/ Baneudvalget                                                                             

Lidt nostalgi:                                                                                                                                               Redaktøren 

 
Lige siden banen blev anlagt, har Jacob Cold været ansat i SGK, Jacob ejede som tidligere nævnt en del af de 

områder som banen blev anlagt på.  

Men nu slutter ansættelsen idet der nu er installeret et nyt, tidsstyret  låse/alarmsystem i klubbens 

bygninger, og dermed er der ikke længere behov for Jacob der havde den opgave med at låse om aftenen. 

Jakob stopper med udgangen af april måned. 

Med den automatiske låsning og åbning af dørene slipper vi for at låse os ind til bagskabene.  

Igennem årene har vi fået en del nye medlemmer, og mange af dem ved ikke hvordan vores bane så ud til 

start.  

På bag9 måtte rækkefølgen på hullerne omlægges da vi ikke måtte gå over et gammelt stendige. Dette 

stendige satte kommunen senere en træbro hen over (en del af stien fra skoven til åen) Den blev malet 

med træbeskyttelse og fik et skilt på at den derfor ikke måtte benyttes. Skiltet sad der i mange år og jeg har 

aldrig set den benyttet, og for et par år siden blev broen fjernet ! 

Omlægningen af rækkefølgen på hullerne betød imidlertid at den flotte alle der blev plantet for foden af 16. 

green står der til ingen nytte, - men den er flot. 

Fra hul 2, der dengang blev spillet i modsat retning, gik man igennem Ellekrattet over til 2 huller der hvor 

par3-banen nu er, (dengang var der Driving Range), men det fik Naturfredningsforeningen stoppet. 
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De 2 huller der var ikke en god løsning, så i stedet gik Mads i gang med af klargøre engen ved åen til et par 

nye huller (nu 4 og 5). Vi var lidt skeptiske, for det var et vådt område, men de fik skabt et par gode huller 

og med et par andre ændringer omkring hul 6 fik de skabt den bane vi nu har. 

Her er planen som blev brugt da ideen om Skovbo Golfklub skulle sælges:  
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 Dream Team & Baneudvalg                                                                        Flemming  Lehnert                                                                                                                              

 

DreamTeam er startet op på den nye sæson her sidst i marts. Vi har gjort banen klar med at løfte alle 

markeringerne til strafområder samt afstandsmarkeringerne i fairway så de alle står som de skal. Vi har 

givet den overdækkede terrasse en ordentlig omgang med vask af taget og pudsning af vinduerne. 

Vi vil forsøge at holde området omkring klubhuset i pæn stand. 

DreamTeam  vil være på banen hver onsdag mellem kl. 0900 og 1200, hvor opgaverne bl.a. er tømning af 

skraldespande, topdressing af teesteder samt rivning af bunkere. Endvidere diverse ad hoc-opgaver tildelt 

af Mads greenkeeper. Og vi har fået et par nye medlemmer af teamet, så vi nu hver gang er ca. 10 personer 

der hjælper med at holde vores bane i den flotte stand som den er. 

Fore 

Flemming Lehnert 

 REGEL-, ETIKETTE- & HANDICAPUDVALG:                                                                                          Jens Bojsen 

  
Som tidligere annonceret har R&A og USGA udgivet en opdateret version 2024 af 
Handicapreglerne.  
 
I Danmark har det tidligere været annonceret en samlet igangsættelse af de nye regler pr. 1. april 
2024. 
 
DGU har dog besluttet at opdele indfasningen af de nye Handicapregler i to etaper - pr. 1. april 
2024 og pr. 1. januar 2025. 
 
Første fase - gældende pr. 1. april 2024: 

• Indførelse af rating af kortbaner 
• Mulighed for handicapregulering i par-turneringer (Four-Ball) 

 
Anden fase - implementeres i løbet af 2024 - gældende fra 1. januar 2025: 

• Indførelse af 9-hullers Course Rating 
• Ny metode til opskalering af 9-hullers runder og afbrudte runder til 18-hullers r 

 

Handicap og baneudvalget er i gang med at opmåle vores Par 3 bane. Opmålingen skal sendes til 

DGU, som så vil lave en rating af Par 3 banen. Når ratingen er på plads, vil der kunne spilles 

handicap tællende runder på Par 3 banen. 

Der arbejdes også på at få vores Par 3 bane på Pay and Play Danmarkskortet. Der er allerede 

mange klubber tilmeldt, se portalen bookgolf.dk . 

 

Regel, Etikette og Handicapudvalget  

Jens H Bojsen                                                    

                                                                                 

https://bookgolf.dk/
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  REGIONSGOLF:                                                                                                                            Marinus Nørgaard 

 

 

Lidt oplysninger til alle klubbens medlemmer om regionsgolf turneringen 2024. 

Så er tiden ved at være inde til at spille regionsgolf i 2024. Der er i år tilmeldt 9 hold til turneringen , 2 hold i 

den ordinære række et A-hold og et B-hold,  2 hold i seniorrækken et A-hold og et B-hold,  et hold i 

veteranrækken i A-rækken og 4 hold i superveteran rækken,  et hold i B-rækken et hold i C-rækken og 2 

hold i D-rækken.  

Det er kun et hold mindre end sidste år, så jeg ser frem til en masse gode matcher som forhåbentlig kan 

give nogle flotte resultater.  

Første match i puljespillet i turneringen for klubbens hold starter i uge 17 og den sidste match er i uge 26, 

og så bliver der forhåbentlig nogle hold som bliver puljevindere, og for dem er der slutspil i august måned. 

Der er ophængt lister med oplysninger om hvem der er til rådighed for de enkelte hold og hvornår 

matcherne for holdene skal afvikles.   

Holdkaptajnerne for holdene sammensætter holdene til matcherne. 

Jeg håber og tror at det må blive en stor fornøjelse for alle at være med på holdene og at alle må få nogle 

gode matcher, og at det må blive nogle skønne oplevelser at møde fremmede spillere både på 

hjemmebane og på fremmede baner. 

 

De bedste ønsker og held og lykke med matcherne til alle. 

Marinus 

 

Ungdommen:                                                                                                                                        John Jacobsen 

 

Mere info følger når ledelse af ungdomsafdelingen er på plads. 

 

På FaceBook kan I følge Skovbo Juniorgolf 

 

Støtter ungdommen i Skovbo hver gang du tanker OK-benzin, og husk, deres mobil-telefoni giver også 

ekstra pr. liter der købes, se mere på:                        

https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-

nyheder?deliveryName=DM2001  Husk at angive Skovbo Golfklub Ungdom som modtager af bidraget. 

 

https://www.facebook.com/skovbo.juniorgolf/
https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-nyheder?deliveryName=DM2001
https://www.ok.dk/privat/ok-og-sporten/til-klubberne/usaedvanlige-tider-kraever-usaedvanligt-gode-nyheder?deliveryName=DM2001
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Begynderudvalget:                                                                                                                           Susanne og Per                                         

 Begynderklubbens opstart 2024.        

Begynderklubbens startede sådan set allerede den 18. marts 2024, da vi havde indkaldt til et møde med 

vores hjælpere for 2024.  

Vores første begynderdag blev først den 8. april. Det var den dag, banen blev åbnet og vi var så heldige, at 

Cafeen også åbnede. 

Vi fik en god start, men på første begynderdag, var der ikke mange på par3 banen. Vi afventer nye 

medlemmer. Vi spillede på for9 med dem, der var mødt op og fik en hyggelig aften med godt vejr. 

Søndag den 14. april var det Golfens Dag i hele Danmark, og som vi i begynderklubben havde påtaget os 

ansvaret for. 

Vi havde reklameret via DGU, fået lavet flyers og var på Facebook samt vores hjemmeside, og vi fik en del 

forhåndstilmeldinger. 

Hen mod den 14. april så det lidt sløjt ud med hjælpere, men med en indsats fra Allan og vores 

hjemmeside/Facebook, lykkedes det at få et større antal hjælpere til at komme søndag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi mødtes kl. 10.00 og fordelte opgaverne, og gæsterne kom mellem 11.00 og 14.00.  

Der kom 36 besøgende til dagen, som i små hold blev guidet rundt på vores bane ved henholdsvis putte 

banen, indspil og driving range. 

Der var indlagt en konkurrence på putte banen, hvor bedste putter på tre huller fik et 

begyndermedlemskab til en værdi af 599 kr. Steen Agger fra Borup blev den heldige vinder, så da han fik 

beskeden, blev hans kone straks meldt ind også. 

På dagen fik vi nogle indmeldelser, og senere på aftenen fik Per yderligere nogle henvendelser om 

indmeldelser. Mandag aften da vi havde almindelig begynderaften kunne vi gøre op, at der var kommet 10 

nye medlemmer. Ikke dårligt - og en stor tak til de mange hjælpere, som var kommet for at støtte op 

omkring Golfens dag. 

Alt i alt var det en rigtig hyggelig og givende dag. 
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Mandag den 15. april var 2. begynderdag. 

Det blev en lidt anderledes begynderdag end sædvanligt, da der pludselig var mange helt nye golfere på 

par3 banen. Så vi havde nok at se til, men dagen gik fint, og vi er nu godt i gang i begynderklubben. 

Når vi modtager nye medlemmer, her taler vi om folk der aldrig har været golfere, kontakter vi dem 

telefonisk og aftaler at mødes med dem. Alle nye får udleveret en lille velkomstpose med bolde, tees, 

pitchforks og et par bøger om opstart i golfen. 

Vi regner med, vi får en god sæson og er som skrevet, godt i gang. 

Med venlig hilsen  

begynderudvalget 

LIDT NOSTALGI fra de gamle klubblade: 

 
2004: 

Generalforsamling: En kasserer ville have betaling for sit job, han gjorde meget for den nye klub, men det 

var der andre der også gjorde, så han blev ikke genvalgt, og ved afstemninger i øvrigt var der ikke enighed 

blandt bestyrelsens medlemmer. 

Herreklubben: Kontingent 100,- + matchfee for sæsonen 350,-, og de havde også en Gourmetmester der 

styrede de 2 store griller der stod i gården, Hilmar Thomsen 

Parmatchklubben: Styret af Robert og Inger, 4o,- på pr. par pr. gang til for Ingers og andres gode mad. 

Seniorklubben: Kontingent 100,- , og der var 52 medlemmer (nu er vi mere end det dobbelte). 

Klubbladet fik Erling Elberg som ny redaktør. 

Hole-in-One : 

 

Sæson 2024’s 1. H-i-O. kom allerede tirsdag den 26. marts på hul 

14. 

Den lykkelige/heldige spiller var Brian Grenaa, og det satte 

herreklubbens medlemmer stor pris på (øl til spisematchen)       

             

 

Send mig et billede og lidt info, så kommer det med i 

næste nummer 

erik@sperling-kaaber.dk  

 

SPONSOR-UDVALGET:                                                                                                        

   

mailto:erik@sperling-kaaber.dk
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LIDT MERE NOSTALGI FRA ’’GAMLE DAGE’’:                                                                                   Redaktøren  
 

    

               

Generalforsamling 2004 (Hotel Hvide Hus !) mere end 200 deltagere, var der større 

engagement i Skovbo Golfklub dengang ?  

KLUBBER-I-KLUBBEN: 

 

PARMATCHKLUBBEN:  

Parmatchens spilledage i 2024: 28/4 - 26/5 - 30/6 - 28/7 - 18/8 - 15/9 - 6/10. 

Vi spiller anderledes golf, parvis, holdvis og har det både sjovt og hyggeligt, man møder altid op med godt 

humør og vi prøver at finde det gode vejr.  

Det er yderst sjælden man spiller med de samme personer, derved lære man andre spillere at kende. 

Vi afslutter runden med spisning og præmie uddeling . 

I år er det sidste sæson vi står for Parmatchen (10.år), vi tænker der skal nye kræfter og ideer til, så går du/i 

med nye ideer og har lyst til at føre Parmatchen videre, så er det nu der skal meldes ud/til enten til os eller 

Per Klinggaard ( vores nye formand). 

Vi glæder os til at se jer på græsset. 

Claus & Hanne  

HERREKLUBBEN: 

 

DAMEKLUBBEN: 

Dameklubben er kommet i gang efter en lang og kedelig vinter, dog med lidt forsinkelse. Onsdag d. 3. april 

skulle vi afholde spisematch og opstartsmøde. Da banen blev lukket nøjes vi med at holde vores 

opstartsmøde, hvor der blev orienteret om stort og småt. Men det står helt fast at vi gerne vil sige 

velkommen til mange flere damer, kom og spil med os, enten om formiddagen eller om eftermiddagen. Tag 

gerne fat i en af damerne fra bestyrelsen for at høre mere. Informationer om dameklubben findes desuden 

på opslagstavlen. Vi glæder os til at se DIG        og fortælle om vores weekendtur, venskabsklub, venindedag 

m.m. 
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Siden sidste nyhedsbrev, har dameklubben afholdt årsmøde i januar, bestyrelsen ser således ud: 

Marianne Hernov – Formand 

Lotte Von Voss – Kasserer 

Margit Grønager – Matchkoordinator 

Gitte Asmussen – Sekretær og hjemmesideansvarlig 

Vi håber alle får en dejlig og lang sæson. 

Marianne Hernov 

Formand 

SENIORKLUBBEN 
 
Sæson 2024 er i fuld sving og vi har allerede haft 1. spisematch samt fået flere nye medlemmer. 
 
Næste arrangement bliver den årlige match mod Næstveds seniorer på vores bane d.16. maj, godt at vi har 
fået Simona tilbage så vi kan tilbyde en god frokostbuffet. 
Tilmelding er åbnet. 
Næstved-medlemmerne glæder sig, deres bane er endnu ikke åbnet !! 
 
Senere i maj gælder det turen til Sverige hvor 60 seniorer tager afsted 4 dage og spiller banerne Tegelberga, 

Sôderslâtts og Sjôbo, og med den sædvanlige underholdning på hotellet med vores ’’Husorkester’’       . 

Og så har vi sommerens 1-dagestur der i år går til Møn Golfklub d. 4. juli, mere følger om dette i juni. 

På Seniorklubbens bestyrelsens vegne, Erik Bjerregaard     
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SPONSORER: 

      Her er plads til Jeres annonce, vi udkommer  

                       3 x årligt ! 

   Kontakt sponsorudvalget eller redaktøren. 

Kære sponsorer, nye såvel som gamle,                          

tak for jeres støtte til Skovbo Golfklub. 

I er guld værd for klubben 

 

Brdr. K. Hansen A/S 

Brunsgaard A/S 

Bedemand Berner 

Dansk Sikkerhedsmakulering 

ES Elektrikeren 

 

Hanne Skou Pharmacy Consulting 

 

Jens Folmer Olsen 

Jyske Bank 

Kop & Kande Borup 

Lytje Kjærs Maskinstation 

 

 

 

 

 

LS - Isolering 

MaxxCAM Solutions Aps 

Mølbak VVS 

Malermester Henning Jørgensen 

OK Benzin & Mobiltelefoni 

Sønderup Revisorer 

TLP Golf  

Ugeavisen KØGE 

Unibrew 

Er det her du skal have en plads !!!! 

 

THAT’S ALL  FOLKS                                                                              Næste udgave forventes juli 2024 

 

http://skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=302973
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=236266
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=236236
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=302161
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=213168
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=236018
http://skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=249602
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=268275
http://www.skovbogolfklub.dk/pages/webside.asp?articleGuid=263430

